
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2013 
Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 15 listopada 2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył o godzinie 9— obrady XXXVIII 
Sesji Rady Gminy. Przywitał radnych, Wójt Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarza Gminy Alicję 
Hoppen-Anyszko, Skarbnika Gminy Jarosława Wisza, Kierownika OPS Artura Macula oraz 
przybyłych sołtysów. Stwierdził, źe na stan 15 radnych obecnych jest 9 osób. Nieobecni Andrzej 
Kołakowski, Ewa Kasprzak, Robert Krych, Józef Roszczyk, Agnieszka Żak-Gwizda i Andrzej 
Sworek. Następnie zaproponował wprowadzić zmiany do przesłanego porządku posiedzenia, 
polegające na wprowadzeniu do pkt, V dodatkowych trzech uchwał w sprawie:
- zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom w 

Gminie Skąpe oraz trybu i kontroli prawidłowości ich wykorzystywania,
- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych,
- zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek od środków transportowych na terenie Gminy 

Skąpe.
Ponieważ więcej zmian nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 
posiedzenia wraz ze zmianami. W wyniku głosowania porządek został jednogłośnie przyjęty 
i przedstawia się następująco:

I. Otwarcie obrad sesji.
II. Interpelacje, wnioski i zapytania.

III. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
IV. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
V. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na 
lata 2013-2018,

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Skąpe na rok 2013,
3) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Skąpe,
4) zatwierdzenia taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Skąpem i Gminy Skąpe na 2014 r.,
5) ustalenia wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków w 2014 roku,
6) gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2014 r.,
7) gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok,
8) gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w Skąpem na lata 2014-2020,
9) gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2014-2020,
10) zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom 

w Gminie Skąpe oraz trybu i kontroli prawidłowości ich wykorzystywania,
11) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych,
12) zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek od środków transportowych na terenie Gminy 

Skąpe.
VI. Sprawy różne.

VII. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Gminy Skąpe.
VIII. Zamknięcie obrad.

Ad. II
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak zgłosił problem z terminowym usuwaniem 

awarii oświetlenia ulicznego. Pomimo kilkukrotnej interwencji, awarie nie są usuwane.

Ad. III
Wójt Zbigniew W och odpowiadając na zgłoszoną interpelację stwierdził, że ma świadomość 

kłopotliwej sytuacji. Poinformował, że negocjacje z firmą Enea na konserwację oświetlenia ulicznego 
na 2014 r. lub na okres 2-letni - trwają. Wspomniał także, że nasza gmina przystąpiła do inicjatywy 



gmin poznańskich, zrzeszającej gminy na terenie których właścicielem punktów świetlnych jest firma 
Enea. Wójt podpisał oświadczenie, zezwalające na reprezentowanie naszej gminy w negocjacjach 
zEnea, zmierzających do rozbicia monopolu tej firmy i doprowadzeniu do sytuacji, jakby to gmina 
była właścicielem punktów. Dzisiaj w większości gmin w wielkopolsce stawka za konserwację 
punktów świetlnych składa się z dwóch elementów: opłaty stałej ok, 25% i opłaty za wykonaną usługę 
np. usunięcia awarii. Następny miesiąc przesądzi o tym, jakie warunki uda nam się wynegocjować na 
kolejny okres.

Ad. IV
Odnosząc się do informacji o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym, Wójt wspomniał o następujących kwestiach:
- Zakończeniu remontu sali wiejskiej w Skąpem wraz z częścią świetlicowo-biblioteczną. Sala 

została fizycznie dokończona dzięki podwykonawcy. 12 listopada cała inwestycja została oddana. 
Ponieważ mieszkańcy wsi planowali w dniu 16 listopada zorganizowanie zabawy andrzejkowej, 
tego samego dnia o godz. 1800 nastąpi uroczyste otwarcie obiektu. W imieniu swoim oraz sołtysa 
wsi wszystkich bardzo serdecznie zaprasza, zarówno na uroczystość, jak i na zabawę 
andrzejkową.

Radny Andrzej Sworek przybył na posiedzenie o godz. 9 .
- Zakończono proces oddania ścieżki pieszo-rowerowej w Niesulicach. W dniu wczorajszym 

odbyła się wizytacja z PROW. W najbliższym czasie nastąpi zwrot udzielonej pomocy 
finansowej w wysokości 118 tys. zł.

- 31 października została podpisana umowa na przebudowę świetlicy wiejskiej w Ołoboku. Koszt 
inwestycji to kwota ok. 140 tys. zł. W związku z koniecznością podniesienia w obiekcie sufitu 
i dachu, przetarg zostanie ogłoszony w pierwszych miesiącach 2014 r., a w miesiącach wiosenno- 
letnich przeprowadzone zostaną prace remontowe.

- 23 października ponownie został złożony wniosek na ścieżkę pieszo-rowerową Lubogóra- 
Ołobok. W LGD przeszedł już pozytywną ocenę i trafił do Urzędu Marszałkowskiego. Zadanie 
realizowane jest i współfinansowane przez Powiat Swiebodziński, a cała inwestycja łączona jest 
z odcinkiem ścieżki, realizowanym przez gminę Świebodzin.

- Z końcem miesiąca października zakończono przebudowę kompleksu sportowego w Ciborzu. 
Uroczyste oddanie obiektu wstępnie planowane jest między 25 a 29 listopada, po uzgodnieniu 
terminu z Panią Marszałek Polak i Panem Marszałkiem Szykułą. Koszt całej inwestycji zamknął 
się kwotą Imln 295 tys. zł., z czego dofinansowanie z PROW 500 tys. zł., dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu 300 tys. zł. Jeśli uda się odzyskać VAT z inwestycji - ostatecznie wkład 
własny może wynieść ok. 200 - 250 tys. zł.

- Kończy się inwestycja kanalizacyjna w m. Łąkie. Aktualnie przez firmę DROG-BUD odtwarzane 
są drogi asfaltowe. Ma nadzieję, że po zakończeniu inwestycji miejscowość nie będzie wygląda 
gorzej niż przed i dysfunkcja dla mieszkańców zostanie usunięta. Aktualnie pogoda dopisuje 
wykonywaniu prac drogowych.

- Odbyła się rozprawa administracyjna dot. procedury środowiskowej na inwestycję budowy farmy 
wiatrowej Niekarzyn 2. Efektem rozprawy są wspólne ustalenia dot. przekazania analiz 
przedłożonych przez Stowarzyszenie Eko-Darnawa do uzgodnienia przez RDOŚ i Sanepid. Po 
konsultacji z Naczelnikiem RDOŚ, pisma w tej sprawie w tym tygodniu zostały wysłane. 
Czekamy na stanowiska tych organów.

- Wójt podziękował za zaangażowanie i uczestnictwo w wieczornicy, która w tym roku odbyła się 
w Ciborzu. Udział w takich spotkaniach jest naszym patriotycznym obowiązkiem, a postawa 
niektórych osób prezentowana w takim dniu bardzo zasmuca.

- Do 15 listopada Wójt zobowiązany jest do przedłożenia radnym projektu budżetu na kolejny rok. 
Podkreślił, że budżet na 2014 r. nie będzie łatwy. Spodziewaliśmy się większych subwencji 
i dotacji z budżetu państwa. Mimo tej sytuacji to co planowaliśmy wykonać w 2014 r., zostało do 
budżetu wpisane i są to m.in.: skanalizowanie miejscowości Rokitnica - wniosek 
o dofinansowanie inwestycji został złożony, budowa sali wiejskiej wm. Zawiszę - umowa na 
dofinansowanie została już podpisana, koszt inwestycji 836 tys. zł., budowa sali gimnastycznej 
przy PSP w Ołoboku.
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Ponieważ mamy jeszcze wątpliwości co do sposobu wyliczenia subwencji z budżetu państwa dla 
gminy, staramy się temat wyjaśnić. Wyjaśniane są także wątpliwości dot. zmniejszenia subwencji 
dla gminy związanego z podatkiem od dróg wewnętrznych. Liczyliśmy na to, że po 
upublicznieniu tych dróg, budżet na 2014 r. będzie już uwolniony od tego problemu, ale tak się 
nie stało, dlatego też trwają wyjaśnienia.
Zmniejszenie środków z budżetu państwa ma też związek z przyjęciem mniejszej niż dotychczas 
liczby mieszkańców naszej gminy. Ponieważ wskaźnik ten się spłaszcza, wzrasta dochód na 
mieszkańca, a tym samym zmniejszana jest wielkość subwencji.
Spotkanie z przedstawicielami firmy Orange (TP). Spośród sześciu zaproszonych sołtysów na 
spotkaniu obecnych było tylko trzech. Firma Orange zainteresowana jest wykonaniem w naszej 
gminie tzw. „ostatniej mili”, czyli podłączeniem indywidualnych odbiorców do sieci internet, 
poprzez wykonanie przyłączenia do istniejących szaf światłowodowych. Jednak, aby na szczeblu 
firmy zapadła decyzja o przystąpieniu do inwestycji, w pierwszej kolejności należy wykonać 
rozeznanie o zapotrzebowanie na te usługi i na tej podstawie dokonać wyliczeń opłacalności 
inwestycji. Na spotkaniu sołtysi zostali poproszeni o przygotowanie list zainteresowanych 
w swoich miejscowościach. Ponieważ wpisanie się na listę nie jest zobowiązujące, Wójt 
zaapelował, aby na listach znalazło się jak najwięcej nazwisk, bo tylko taka sytuacja może 
sprawić, że firma zdecyduje się na przystąpienie do inwestycji. Pozytywnym elementem będzie 
możliwość ubiegania się przez dużych operatorów o dofinansowanie inwestycji ze środków 
w nowym budżecie unijnym na lata 2014-2020. Dzięki takiemu dofinansowaniu zbilansowanie 
inwestycji będzie bardziej realne.
Wójt wspomniał też, że w miejscowości Niesulice zorganizowane zostanie odrębne spotkanie 
z mieszkańcami i właścicielami ośrodków wypoczynkowych. Pisma tych ostatnich zostały już 
przekazane do operatora.
Sołtys wsi Niesulice Bożena Szczepańska poinformowała, że kilka osób zainteresowanych usługą 
wysłało do operatora indywidualne pisma i osoby te otrzymały odpowiedzi odmowne. 
Prawdopodobnie jeszcze jest zbyt wcześnie na takie kroki.
Wójt podkreślił, że zarówno on jak i przedstawiciele operatora w Zielonej Górze nie mają 
wpływu na realizację inwestycji i jej zakres, ponieważ decyzje o takich inwestycjach zapadają na 
wyższych szczeblach instytucji.
Radny Krzysztof Szymczak poinformował, że na omawianym spotkaniu, została zaprezentowana 
oferta podłączenia do sieci internet za pomocą przewodów światłowodowych. Usługa 10 MB 
miałaby kosztować 49 zł/m-c brutto, do tego abonament telefoniczny 32 zł/m-c brutto, albo opłata 
przesyłowa 29 zł/m brutto. Jeśli do końca listopada zostaną dostarczone wykazy z nazwiskami 
osób zainteresowanych usługą, zostaną one przesłane do Warszawy i poddane analizom. Jeżeli 
wynik analiz byłby korzystny zakończenie inwestycji mogłoby nastąpić najwcześniej na koniec 
2014 roku, ale bardziej prawdopodobne, że jednak w 2015 r.
Radny Andrzej Sworek zapytał dlaczego firma ta stawia takie warunki, podczas gdy inni 
operatorzy nie.
Przewodniczący Rady Mirosław Olczak wyjaśnił, że inni operatorzy wchodzą z korzystniejszymi 
usługami tam, gdzie sieć jest już rozbudowana.
Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że rozmowy prowadzonę są z firmą Orange, 
ponieważ tylko ta firma na dzień dzisiejszy zgłosiła zainteresowanie.
Radny Mariusz Kuźmicz jest zdania, że mówienie o cenach na dzień dzisiejszy nie ma większego 
sensu, ponieważ ten sektor usług rozwija się bardzo szybko i co pół roku oferty są tańsze. Jeśli 
natomiast chodzi o rozłączenie usługi internetu i telefonu stacjonarnego, jest to niemożliwe, ale 
w ramach abonament firma oferuje darmowe rozmowy w kraju i za granicą.
Wójt jeszcze raz podkreślił, aby sołtysi czy radni dopilnowali, aby jak największa liczba 
mieszkańców wpisała się na listę. Potwierdził, że propozycje kolejnych umów z operatorami są 
zawsze niższe i ceną na dzień dzisiejszy nie należy się sugerować. Jeśli firma wejdzie na teren 
gminy z „ostatnią milą”, to do 2015 roku usługi na pewno będą tańsze.
Sołtys wsi Darnawa Mirosław Faber zapytał czy lista dotyczy także jego miejscowości, ponieważ 
tylko Darnawa została w gminie bez usługi.
Wójt odpowiedział, że w podobnej sytuacji jak Darnawa jest np. miejscowość Łąkie. Następnie 
wspomniał obecnym, że sołtys Faber złożył skargę na Wójta, posądzając go o uniemożliwienie 
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wykonania tej inwestycji w Darnawie. Według Wójta taki krok może sugerować o wielkiej 
nieznajomości sprawy, ale może też świadczyć o chęci znalezienia czegokolwiek na Wójta. 
Następnie wytłumaczył, że inwestycja światłowodowa była wykonana dzięki Pani Marszałek, 
która jako pierwsza i jedyna w Polsce zdecydowała się na rozwiązane tego problemu 
kompleksowo na terenie województwa. Kluczem do tej inwestycji było objęcie obszarów 
zdefiniowanych jako białe plamy. Gmina tych obszarów nie definiowała ani nie brała udziału 
w żadnych konsultacjach. Województwo zostało podzielone na trzy obszary: białe plamy, szare 
plamy i czarne plamy. Im kolor ciemniejszy, tym większy zakres usług informatycznych. Projekt 
Urzędu Marszałkowskiego obejmował tylko białe plamy. Z 560 miejscowości projektem zostało 
objętych ok. 60 %. Darnawa została zdefiniowana jako szara plama i ani Wójt ani gmina nie 
miała z tym nic wspólnego. Pisanie skarg nie ma nic wspólnego z popychaniem sprawy do 
przodu, tylko z mąceniem i podpalaniem.
Sołtys wsi Darnawa Mirosław Faber stwierdził, że trudno wszystko uznać za zbieg okoliczności, 
że Darnawa jest pomijana.
Wójt wspomniał też, że statystycznie koszt wykonania „ostatniej mili” do jednego domu to kwota 
ok. 4 tys. zł. Operator ma także obliczony statystyczny przychód z jednego przyłącza. W pewnym 
okresie te dwie kwoty muszą się zbilansować. Jeśli nie będzie określonej liczby abonentów, to 
operator nie podejmie się inwestycji. Oczywiście nadzieją są środki unijne dla dużych operatorów 
z następnej alokacji, wtedy kalkulacja może być korzystana nawet przy mniejszej liczbie 
abonentów. Jeszcze raz podkreślił, aby w 6 wyznaczonych miejscowościach, namawiać ludzi na 
złożenie deklaracji, która nie jest zobowiązująca, a zwiększa nadzieję na wykonanie inwestycji. 
Jeśli firma Orange nie podejmie się, może się okazać, że inni operatorzy także. W Urzędzie 
Marszałkowskim odbyło się spotkanie ze wszystkimi potencjalnymi operatorami, 
funkcjonującymi w technologii radiowej, z usługą do 2 MB, czyli prędkością, która 
w dzisiejszych czasach nie jest zadowalająca. Jeden z takich podmiotów zgłosił się do Wójta 
z propozycją wykonania takiej alternatywnej usługi w gminie. Wójt zadeklarował chęć 
współpracy, polegającą na użyczeniu obiektów gminnych, do celów ulokowania anten, ale 
z wyjątkiem tych 6 miejscowości, wytypowanych do „ostatniej mili”. Przedstawiciel tej firmy był 
na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim. Propozycja jaka została im złożona, a obejmująca 
koszt dzierżawy łączy, w żaden sposób się nie skalkuluje. Usługa dla końcowego odbiorcy, 
byłaby zbyt droga. Kończąc Wójt podkreślił, że na dzień dzisiejszy temat jest bardzo złożony, ale 
Wójt jest przekonany, że będzie miał szczęśliwy finał, tylko potrzeba na to czasu. Wierzy, że jeśli 
poczyniono tak potężne nakłady, to nie po to, aby tego nie wykorzystywać. Muszą być stworzone 
warunki, żeby opłacało się z tego korzystać.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad. V
1) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2013 -2018.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

2) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Skąpe na rok 2013.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

3) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Skąpe.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.

4



Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. w w. uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

4) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla 
Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Skąpem i Gminy Skąpe na 2014 r. 
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

5) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków w 2014 roku.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

6) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii na 2014 r.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

7) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

8) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych w Skąpem na lata 2014-2020.
Następnie poprosił przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

9) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 
2014-2020.
Następnie poprosił przewód tuczący cli stałych komisji o przedstawienie opinii.
Przewodniczący stałych komisji przestawili pozytywne opinie nt. ww. uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

10) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom w Gminie Skąpe 
oraz trybu i kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały ma związek ze 
zmianą ustawy o systemie oświaty i przydzieleniem przedszkolom dotacji z budżetu państwa. 
Aby dotacja została przydzielona także naszym przedszkolom, konieczna była modyfikacja 
uchwały i ponowne przeliczenie kwoty bazowej, na podstawie bieżącego kosztu utrzymania 
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dziecka w przedszkolu gminie sąsiedniej, w naszym przypadku w Bytnicy. Okazało się, ze 
bieżący koszt utrzymania dziecka wzrósł, w stosunku do tego podanego na początku roku, 
pomimo pominięcia kosztów dodatkowych, związanych np. z wyżywieniem. Spowodowało to 
zmniejszenie procentowego przydzielenia dotacji, przy utrzymaniu tej samej kwoty dotacji dla 
prowadzącego przedszkola. Ostatecznie okazało się, że zmiana ta będzie dla gminy korzystna, 
ponieważ za dzieci z terenu gminy, uczęszczające do innych przedszkoli zapłacimy mniejsze 
kwoty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

11) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.
Skarbnik Jarosław Wisz wyjaśnił, że od Regionalnej Izby Obrachunkowej otrzymał informację, 
że uchwała zawiera niepełny katalog osób władających gruntem i brakuje w niej osób 
korzystających bezumownie. Dlatego też konieczna była korekta deklaracji i zmiana w treści 
podstawy prawnej uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

12) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wysokości stawek od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe.
Skarbnik Jarosław Wisz wyjaśnił, że w uchwale podjętej na ostatniej sesji znalazły się dwa błędy 
pisarskie i należy je skorygować, poprzez zmianę uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została jednogłośnie podjęta (10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”) i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI
Brak tematów.

Ad. VII
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu XXXVII sesji Rady Gminy Skąpe. Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał czy są do niego jakiekolwiek zastrzeżenia. Ponieważ uwag nie było, poddał pod 
głosowanie przyjęcie treści protokołu. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. VIII
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Mirosław Olczak zamknął 

obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Skąpe o godz. 1O50.

Protokołowała: Ilona Żalisz

Przewodniczący Rady
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